MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Secretaria dos Órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.155

Resolve 	sobre 	recurso 	de
desligamento.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 321a  reunião ordinária, realizada em 05 de
março de 2013, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o parecer do Colegiado do Curso de Pedagogia
bem como o parecer do relator desta matéria,

RESOLVE:

Art. 1 1  Dar provimento ao recurso interposto por André Luiz
Ferreira Fróis, requerimento sln°, contra decisão do Reitor, que determinou
seu desligamento do Curso de Pedagogia (Licenciatura), modalidade à
distância.

Art. 20  Determinar que o Colegiado do Curs o de Pedagogia
acompanhe o plano de estudos, em três semestres, para a conclusão do
curso do requerente, cujo anexo passa a fazer parte integrante desta
Resolução.

Ouro Preto, em 05 de março de

PUBLICADO EM ADMINISTRATIVO

15 MAR 2O13O1 3

Prof. Marcone Jamilson Freitàs Souza
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400000- Ouro Preto - MG
Homepage: www ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop  br— Fone. (Oxx31) 35591212— Fax: (Oxx31)3559-1228

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Secretaria dos Órgãos Colegiados

L.~i Ur..rçIiI,rtiy 	 1 	, preto
Cs..r.lro ftl! rd 	 . Pril  jN EMIM

.• 	 • 	• 	i ' •

4)%ii tr•'. WJ()4kMsrço4QL3

Oír'k' 13421313

Para
1 í•u i, 	•i i.

I:.rIIl \j:aivjji. ':.Lt3* da IiIctk3 Fri
1W-1---vilur da rorj

í,i:.t

Rií Scilkaai3a ck rtin1enç& do alumA ndré Luiz Frrini irozç raf!ic!uI 	I~ .'54b

inli)mlw, que çiiIrçç rir)'' J&t 1  b:!j;Kk' jo (jri Je 1
ciii 22 de FcL'nir tu 201.1. a uIiçiia 	cl': rirriç.i- dii ilurK' e m

r:rri. .i 	curri de Licnciiuir cm NogiL ío. deid. 	ri t'cmpu- }ibil p3r qi c
17 dicipLm !72&anLes di grade curricular do ciro. = (rés ~~ ixsImic pira

do o&zii pmii 1 turno & 2OCl2—

•i: .ip1.. - de reInicrtçic. 	ilunii:

S*m,Irç u1 1 1i1

EAL179 	 de 1.i~pem 1
EPL21 I:ii.i e ApteivAinagett de CI à rc iaç i
EA09 Fir ii,i Ariiu Iiew, iXc 1 .iiu2jitro IV
F',D293 	iu !iu 	&iwiak, IL

i. ' kgm112AÇ—LI, do ïroI\alhi] Pduijico 1
II)4 Ii -iz&. i.: haríiça do Irc*kiItw P 	Ó,,joo li
VAIU U4  u 	 ".LuJ1ItL..o Clerílifizo c '1 uliuril II

rniçJTr 2111 2
c Linua.m Ii

Uirp:ias do wir'icntc II
EA[}2UJ Ewita AjIIidü a

EAD400 I 	IlrIti'i.*J II
A1)2 'Ç I.4a_*alci.1 kLitIur,nÈ e N 1c4,o A mhiri'

ffi,
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG

Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO

W 	Universidade Federal de Ouro Preto

Secretaria dos Órgãos Colegiados

Stes1re 21)L4?L
r:A1523. Lçiijt S çcriiraifri 1
F.AI)4t?I E:rrc 	 ATTI11k11LI. III
E.AO4M Mal~ e Apntiiim
EAD2151 Prçr 	E4JutIki de- 1nrhiu c Ixdusï'i
EÀD4133 Tr1hi, Cunckrswcu dv Curso (TCCI

i Lurdu.) de S LUS

Piof 1).'. L?Vk.f 1 #ia
Cirnrdadar dn Ctn. di? L(em?ioIw]) é

(MPtiFOf

la

'el)~
flUtIlepdye. WWWUIUp.L1I - erildiu. suuueIwuId.UuUp.ur - rui ic.  uxx 1) juotv I z 1 - rdX. çuxxj 1 )oo- uo